



Entrepreneuse, développeuse, créative, avec une expertise en événementiel de 14 ans et de 7 ans comme responsable commerciale en Espagne et en France. Une expérience en direction de projets et d'équipes, un sens du relationnel certain, une soif de participer à un projet riche de sens, dans un contexte dynamique et en lien avec l'organisation de la promotion, la relation entreprises et l'accompagnement des étudiants. Je recherche ce poste où je puisse mettre à profit mes compétences et mes savoir être.

EXPERIENCE PROFESSIONNELLE

● **BABILOU Région PACA Marseille**

Avril 2023 à Octobre 2023

Prospection, vente, développement de partenariats en BTB avec PME et Grands comptes et acteurs RSE, pour offrir des services en crèches aux salariés des entreprises.

● **Directrice d'Ami Services Boucle de Seine**

Novembre 2020 Février 2021

Management d'une équipe de 10 salariés permanents pour 200 à 300 salariés en parcours d'insertion par an. Développement du réseau de partenaires. Relations extérieures. Actions de communication. Montage de projets. Dossiers de subvention, bilans.

● **Chef d'entreprise agence événementielle**

BUBBLEVENTS - Barcelone pour grandes marques (Bouygues, L'Oréal, Axa...)

Juin 2014 - Juillet 2020

Pilotage de l'agence avec gestion financière, développement et fidélisation d'un portefeuille de clients, recrutement et management des équipes, vente et conseil de plus de 50 événements, négociation de prestations auprès de plus de 6000 partenaires, création d'un site internet, et développement des réseaux sociaux. Espagne, Portugal, Malte, USA, France.

● **Responsable du département événementiel**

Liberty International Spain - Barcelone

Août 2012 - Juin 2014

Pilotage des événements. Recrutement et Management d'équipe. Développement de 4 bureaux en Espagne. Animation d'un réseau important de clients et de partenaires. Développement commercial sur salons et RDV présentsiels. Développement de la communication interne.

● **Responsable commerciale Centrale de réservation hôtels**

HOTEL GLORIES - Barcelone Sept. 2009 - Juin 2011

Prospection et captation d'adhésions auprès de 700 hôtels, organisation des réunions, présentation du projet logistique de l'événement, relations publiques et suivi commercial.

● **Chef de Projet événementiel**

CREATIVE SPIRIT - Barcelone Mai 2007 - Juill. 2012

Gestion du Brief client. Présentation de projet et budget. Négociation et signature des contrats. Coordination des prestataires. Production des événements. Recrutement, formation et management des équipes. Fermeture des facturations.

● **Relations Publiques Protocole**

Consulat du Luxembourg - Barcelone Janv. 2006 - Déc. 2007

Organisation de réunions et actes de protocole, événement spécial. Relations Publiques pour des événements culturels et commerciaux, correspondance avec les institutions publiques et privées, gestion de salons et entreprises privées en relation avec les activités du consulat.

● **Manager d'artistes et responsable communication**

FREE ART Barcelone Janv. 2002 - Janv. 2006

84 représentations, 6 Premières, 13 Pays, 20 Compagnies. Promotion des compagnies de danse, théâtre, cirque auprès des programmeurs en Espagne et à l'international. Gestion des contrats et droits, des dossiers de presse, de la logistique des compagnies et des relations medias. Prospection de nouveaux spectacles dans les salons ou les festivals.

● **Assistante commerciale achats et ventes**

BREAL EDITIONS - Paris Janv. 1998 - Janv. 2002

Développement du C.A. (France, Belgique, Luxembourg, Espagne), études de marché pour le département marketing, gestion d'un portefeuille de clients et de fournisseurs, contrôle des gammes de produits en magasins et supermarchés, planification annuelle de campagnes de promotion, gestion de contrats et suivi des comptes.

COMPETENCES & SAVOIR ETRE

- Organisation, planification de conférences, colloques, réunions.
- Management d'équipes et de l'activité
- Création d'un site web et suivi
- Rédaction d'offres et budgets
- Recrutement de collaborateurs, formation, management
- Prospection de clients TPE, GC
- Relations publiques, force génératrice de nouveaux contacts
- Langues étrangères, trilingue attachée à l'international

LANGUES

Espagnol C2



Anglais C1



Portugais A1



CENTRE D'INTERET

Voyages, danse, développement personnel
Langues étrangères

Coaching

BAFA, Formation apprentissage langues étrangères

FORMATION


Master en Organisation et Gestion d'événements, Tourisme d'affaires
UAB Barcelone 2009 - 2010

Diplômée Ecole supérieure de Commerce
Normandy Business School du Havre
1994 - 1997


Licence LEA Anglais Espagnol
Université la Sorbonne IV
1992 - 1994

CONTACT

 1 Boulevard de la Pérouse
13008 Marseille

 07.55.45.93.94

 karineviproductions@gmail.com

 [linkedin.com/in/karine-richard-15340610/](https://www.linkedin.com/in/karine-richard-15340610/)